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      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 12η Δημόσια - Ανοικτή - Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 7ης Ιουνίου 2017.

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα 5  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης σε υπάλληλο του Δήμου για λόγους υγείας.

Σήμερα την 7η Ιουνίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:30, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε δημόσια-
ανοικτή συνεδρίαση,  στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης,  ύστερα από την με αρ.
πρωτ. 21261/2.6.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι έξι (26),  σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα είκοσι τέσσερα (24) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΡΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ
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ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 5ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

1. Το υπ΄αρ. πρωτ. 21212/1.6.2017 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Ανθρωπίνου
Δυναμικού η οποία αναφέρει αναλυτικά τα εξής:

“Σύμφωνα με το άρθρο 202 παρ.2 του Ν.3463/06, το δημοτικό συμβούλιο μπορεί με απόφασή του να
χορηγεί σε εξαιρετικές περιπτώσεις καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτης και σοβαρής ανάγκης
στους  οικονομικά αδύνατους  κατοίκους  και  πολύτεκνους  είδη διαβιώσεως ή  περιθάλψεως,  κυρίως
ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομειακής. Με τους ίδιους όρους επιτρέπεται να χορηγούνται χρηματικά
βοηθήματα.
Στην υπηρεσία μας υπηρετεί υπάλληλος ο οποίος είναι και κάτοικος του Δήμου μας και του οποίου εδώ
και ενάμιση χρόνο του έχει παρουσιαστεί πολύ σοβαρό πρόβλημα υγείας.  Βάσει των δικαιολογητικών
που μας προσκόμισε είναι άμεση ανάγκη να υποβληθεί σε νέο χειρουργείο το οποίο δεν γίνεται σε
δημόσιο νοσοκομείο λόγω έλλειψης των απαραίτητων μηχανημάτων και πρέπει να γίνει ιδιωτικά σε
ένα συγκεκριμένο κέντρο στην Αττική που δύναται να αναλάβει την ανωτέρω επέμβαση.
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται περίπου στο ποσό των 10.000 € από τα οποία το ποσό των
6.500,00 € καλύπτονται από τον ασφαλιστικό του φορέα ΕΦΚΑ -ΙΚΑ και το υπόλοιπο ποσό περίπου των
3.500,00 € θα πρέπει να καταβληθεί από τον ίδιο.
Επειδή αδυνατεί να πληρώσει το ανωτέρω ποσό, ζήτησε την οικονομική ενίσχυση του Δήμου με το
ανωτέρω ποσό, καθώς θεωρείται καθοριστικής σημασίας για τη ζωή του η επέμβαση αυτή.
Εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο, προκειμένου να αποφασίσει υπέρ της χορήγησης οικονομικής
ενίσχυσης με το ποσό των 4.000,00 € στον Νταηγεώργη Ιωάννη του Εμμανουήλ, καθώς είναι κάτοικος
του Δήμου μας, υπάλληλος της υπηρεσίας μας και οικονομικά αδύνατος να αντιμετωπίσει το κόστος της
ανωτέρω καθοριστικής σημασίας για τη ζωή του επέμβασης.
Για  την  κάλυψη  της  δαπάνης  αυτής,  έχει  δεσμευτεί  με  την  υπ΄  αριθ.  227/2017  Απόφαση  της
Οικονομικής Επιτροπής στον Κ.Α.  00-6733.001 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2017 με
τίτλο «Καταβολή χρηματικού βοηθήματος σε άπορο δημότη» το ποσό 4.000,00 €.
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Παρακαλούμε, όπως εισάγετε το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο, προκειμένου να αποφασίσει υπέρ της
χορήγησης της ανωτέρω οικονομικής ενίσχυσης.”

2.  Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου,
3. Τις  τοποθετήσεις  –  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Εγκρίνει την χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης με το ποσό των 4.000,00 € στον Νταηγεώργη Ιωάννη του

Εμμανουήλ,  καθώς  είναι  κάτοικος  του  Δήμου  μας,  υπάλληλος  της  υπηρεσίας  μας  και  οικονομικά

αδύνατος να αντιμετωπίσει το κόστος της καθοριστικής σημασίας για τη ζωή του επέμβασης, σύμφωνα

και με την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας.

Για την κάλυψη της δαπάνης αυτής, έχει δεσμευτεί, με την υπ΄ αριθ. 227/2017 απόφαση της Οικονομικής

Επιτροπής στον Κ.Α. 00-6733.001 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2017 με τίτλο «Καταβολή

χρηματικού βοηθήματος σε άπορο δημότη», το ποσό 4.000,00 €.

Η απόφαση πήρε αριθμό 286/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ
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 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
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ΜΠΡΑΙΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
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  ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
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ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ
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